
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 20.09.2021 г. №78 

г. Дигора

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным Приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 
2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Сформировать и утвердить оргкомитет по проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1).
2. Сформировать и утвердить состав жюри и предметно-методических комиссий 
муниципального этапа по проверке олимпиадных работ (Приложение №2, 
Приложение №3).
3. Утвердить рекомендованный МО РСО - Алания график и провести школьные 
олимпиады среди учащихся 4-11 классов с 28.09.2021 г. по 26.10.2021 г. (График. 
Приложение №4).
4. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам 
математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием 
информационно - ресурса «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5. Утвердить Организационно-технологическую модель 



проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году, Порядок и требования к организации и проведению школьного и 
муниципального этапов олимпиады (Приложение 9).
6. Муниципальный этап ( районный) провести среди учащихся 7 - 11 классов с 
16.11.2021 г. по 14.12.2021 г. в соответствии с графиком МО и науки РСО -Алания. 
(Приложение №5).
7. Родителям (законным представителям) обучающихся, заявившим о своём 
участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала 
школьного этапа олимпиады в письменной форме подтвердить ознакомление с 
настоящим Порядком и представить организатору школьного этапа олимпиады 
согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а 
также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».
8. Назначить ответственными за проведение и проверку олимпиадных работ по 
предметам специалистов управления образования Цаголову Н.Б., Тотоеву З.Т., 
Дзарданова М.Р., Тобоеву Л.Т., Сабанову Ф.К., Хадзиеву З.Э.
9. Местом проведения предметных муниципальных олимпиад определить МКОУ 
ООШ №3 г. Дигоры.
10. Руководителем пункта проведения олимпиад назначить: 
Елбаеву Л.В. - директора МКОУ ООШ №3 г. Дигоры.
Чихтисову Р.М. - ответственным за организацию видеонаблюдения.
11 .Ответственному за проведение олимпиад (Зангиева Т.Т.) обеспечить хранение и 
информационную безопасность олимпиадных заданий школьного и 
муниципального этапов олимпиады.
12. Ответственному за проведение олимпиад (Зангиева Т.Т.) проинформировать 
руководителей общеобразовательных организаций, родителей (законных 
представителей), обучающихся о сроках и местах проведения школьного и 
муниципального этапов олимпиады.
□ .Ответственному за формирование базы данных олимпиад (Зангиева Т.Т.) 
обеспечить качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня окончания 
соответствующего этапа всероссийской олимпиады школьников) внесение сведений 
об участниках олимпиады в республиканскую базу данных всероссийской 
олимпиады школьников.
14. Координатору предметных олимпиад (Зангиева Т.Т.) определить квоту 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам: 75% и выше - победитель, 50%+1балл - 
призер.
15. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить сохранность и 
конфиденциальность школьных предметных заданий, организовать проведение 
школьных олимпиад и заполнить базу, обеспечить участие школьников в 



муниципальной и региональной олимпиадах. Также обеспечить явку педагогов на 
проверку олимпиадных работ муниципальной олимпиады.
1 б.Наблю дателями во время прохождения олимпиад назначить педагогов 
дополнительного образования СЮН (Приложение №6).
17.0существить обезличивание (кодирование) олимпиадных работ участников 
школьного и муниципального этапов олимпиады в соответствии с инструкцией по 
кодированию (Приложение №7).
18. В целях обеспечения объективного оценивания работ учащихся создать 
конфликтную комиссию по рассмотрению апелляций участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №8).
19. С целью проведения аспектного анализа, работы учащихся, после подведения 
итогов муниципальной олимпиады, передать руководителям районных 
методических объединений.(приложение №10).
20. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального автономного учреждения «Информационно - методический центр 
развития образования Дигорского района РСО -Алания» Зангиеву Т.Т.

Начальник В.Б. Корнаев



Приложение № 6 
к приказу УО администрации 

Дигорского района 
от 20.09.2021 г. №78

Список

ответственных и наблюдателей в аудиториях во время проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021г.

№ Предметы

класс

Ответственный
в аудитории Наблюдатели Дата проведения

Литература Цаголова Н.Б. Золоева Дж.З.
09.11.2021 (вторник)Рамонова О.А.

2 Обществознание Сабанова Ф.К. Цараков З.С.
Засеева Ф.М. 10.11.2021 (среда)

3 Физика Тотоева З.Т. Шанаева А.Т.
Елбаева А.Б. 15.11.2021 (понедельн)

4 Русский язык Цаголова Н.Б. Саламова З.С.
Магкаева Э.М.
Басиева Э.А.
Тавасиева Э.К.

16.11.2021 (вторник)

5 История Сабанова Ф.К. Суанов А.Б. 
Цакоева Л.Б. 
Гулунова М.Т. 
Огневская Л.А.

18.11.2021 (четверг)



6 Иностранные языки 
(английский)

Тобоева Л.Т. Золоева Дж.З.
Рамонова О.А. 20.11.2021 (суббота)

7
Математика Тотоева З.Т. Езеева А.А.

Калиева М.Ш. 06.12.2021 (понедельн)

8
География Тотоева З.Т. Езеев Р.Х.

Суанов А.Б.
07.12.2021 (вторник)

9
Химия Тотоева З.Т. Басиева Э.А.

Елбаева А.Б.
08.12.2021 (среда)

10
Биология Тотоева З.Т. Цакоева Л.Б.

Гулунова М.Т.
Шанаева А.Т.
Саламова З.С.

11.12.2021 (суббота)

11
Осетинский' язык ЗангиеваТ.Т. Е з е е в а А. А. 

Калинва М.Ш.
14.12.2021т (вторник)

12 Осетинская 
литература

Зангиева Т.Т. Тавасиева Э.К.
Огневская Л.А.

15.12.2021г. (среда)


